Complete knowledge, on the other hand, only emerges when the first principles, primary conditions and simple elements of the thing become distinctly known. By a resolving understanding, we come to this knowledge, as it involves the understanding of what is essential to the thing, apart from its accidental properties.<sup>112</sup> This resolving understanding, as we have seen, is possible in two manners: fully and perfectly (*plene et perfecte*) or deficiently and incompletely (*deficiente et resolvente semiplene*). Because the relation of the created being to first being is considered to be essential to the understanding of it, the intellect only resolves fully if it takes this relation into account. Correspondingly, what Bonaventure considers to be deficient about an incomplete resolution, is that it establishes an understanding of the created in which no understanding of first being is involved.<sup>113</sup> Thus, the relation of the created thing to its uncreated principle is regarded as an *essential* relation that needs to be assessed in order to know the creature completely.<sup>114</sup>

This comparison of the created to the divine in order to know it completely thus closely resembles the act of judgment that is involved

111 I *Sent.* d. 28 p. 2 dub. 1 (I 504): ‘Si primo modo, sic non potest intelligi aliquid sine aliquo, quod est ei ratio intelligendi, sicut Deus praeter deitatem, et homo praeter humanitatem; potest tamen intelligi effectus, non intellecta causa, et inferius, non intellecto superiori, quia potest quis apprehendere hominem, non intellecto aliquo superiorum. Et sic dicit Philosophus, quod qui unum dicit quodam modo multa dicit, non simpliciter, sed quodam modo, quia implicite.’

112 *Ibid.*: ‘Alio modo contingit aliquid intelligere praeter alterum, intellectu resolvente; et iste intellectus considerat ea quae sunt rei essentialia, sicut potest intelligi subiectum sine propria passione.’

113 *Ibid.*: ‘Et hoc potest esse dupliciter: aut intellectu resolvente plene et perfecte, aut intellectu deficiente et resolvente semiplene. Intellectu resolvente semiplene, potest intelligi aliquid esse, non intellecto primo ente. Intellectu autem resolvente perfecte, non potest intelligi aliquid, primo ente non intellecto.’

114 *Ibid.*: ‘Ad illud quod obiicitur, quod non est intelligere esse etc.; dicendum, quod illud quod attribuitur alicui secundum quod ipsum, potest dupliciter attribui: aut enim consequitur, aut praecedit. Si praecedit, sic est ita essentialia, quod sine ipso nec est nec potest intelligi. Sed si aliquo modo consequitur, non tamen cadit in aliud genus, potest quidem intelligi intellectu apprehendente et intellectu semiplene resolvente; sed intellectu plene ad causas comparante non potest intelligi, non intellecto illo, maxime cum illud dicit habitudinem necessarium et relationem ad causam, sicut verum et bonum.’